TEXTUS: Vide ap. Veress. Epp. Carrillo II 263-64.
SuMMARiUM De periculo. ut novam missionem a Principe accipiat. — Notitiae de actis in comitiis.

1 Ambae desiderantur.
2 Diebus 23-26 nov. 1597 celebrata est Romae octava congregatio procuratorum: v. Breves notitiae . . . p. 9.
3 Facultatem consacrandi calices et altaria obtinuit P. Carrillo a Clemente papa VIII die 25 nov. 1593:
VERESS. Epp. Carrillo II 87.
4 De Ioanne Torday, dimisso a S.I. cf. supra, mon. 317 § 1.
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D. FRANCISCUS DAR6CZY1
P. FERDINANDO ALBER PRAEP. PROV. AUSTR. S.I.

Darotio 11 maii 1598

Textus: Germ. 178, f. I13r-v (prius 69 219 753); autographum. a P. Provinciali Romam missum.

In margine superiori f. 113r manu Patris Provincialis adnotatio: «Exemplar litterarum Generosi Do-

mini Francisci Darocz ad Provincialem Austriae».

SummariuM: Ut missio quaedam pastoralis in sua possessione instituatur a S.I., petit.

Filialem obedientiam et servitia demissa offerens,

salutem in Domino sempiternam precatur.

Etsi Reverendae Paternitati Vestrae facie sim ignotus, magna tamen fiducia et spe
solida fretus, duxi, Rev.dam P. V. per literas convenire, meique cordis cogitatus cum ea
conferre; confisus, causae et petitionis meae dignitate, me compotem voti ab eadem red-

ditum iri.

Ego, R. Pater, ante annos circiter undecim, Viennae in collegio Societatis literis ope-

ram dedi, et Dei miseratione ex obstinato haeretico, qui natus, educatus et instructus fui,

adiuvante praesertim R.do P. loanne Mollense2, praeceptore meo charissimo, catholicus

sum factus, nec secus quam latro paradyso, gremio Ecclesiae catholicae consecratus. In

cuius fide hactenus, haeresibus perpetuo septus, eadem Dei gratia, firmiter persevero.
Sed, cum in tota hac vasta regione fidem catholicam pessum ivisse iam olim video. et

ne unicum quidem catholicum parochum superesse, verum omnia loca plena esse seducto-
rum, vitam mihi profecto acerbam esse existimo, in hac perfidia et barbarie hominum, et

tam ingenti clade animarum. Praesertim cum animadvertam, neminem praelatorum, nec

episcoporum commoveri hac ruina et aeterno interitu animarum a tanto iam intervallo et

memoria hominum.

Cum tamen videam, si vel nos paucissimi, qui pridem in Societatis gymnasiis fidem

hausimus, operam fidelem navemus, non esse diffidendum, quin, Deo adiuvante, sensim

multiformes hae haereses retundi et fides catholica introduci posset. Itaque ab eo toto tem-

pore, ex quo veri luminis radiis illustratus fui, nihil magis in votis habui, quam ut saltem in